平成29年5月22日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「第1回宮崎大学ビジネスプランコンテスト」の開催について

～アイデアや研究成果の事業化など、学生のチャレンジを応援します！～

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、国立大学法人宮崎大学(学長 池ノ上 克)との

「連携協力に関する覚書」(平成 28年 11月締結)の具体的な取り組みとして、「第 1回 宮崎大学

ビジネスプランコンテスト」を開催いたします。

つきましては、下記のとおり、本コンテストの開催発表および概要説明会を開催いたします

ので、併せてお知らせいたします。

記

１．本コンテスト開催目的

目 的

株式会社宮崎銀行と国立大学法人宮崎大学が連携して、宮崎大学の

学生・院生を対象にビジネスプランを募集し、「新しい産業の創出」、

「起業家精神を有する人財の育成」に取り組むことで、地域経済の

活性化に貢献する。

募集テーマ

(1)大学等の技術シーズを活用した事業

(2)社会の課題解決アイデアや日常生活の周りにあるアイデアをヒントにし

た事業

(3)食や農業、観光など宮崎の特色を活かした事業

２．開催発表および概要説明会

日 時 平成29年5月26日（金） 10時00分～10時30分

場 所 宮崎大学まちなかキャンパス（住所：宮崎市橘通東3－4－36）

出席者
国立大学法人宮崎大学   副  学 長 國武 久登

株式会社宮崎銀行     専務取締役 原口 哲二

内 容

(1)主催者挨拶

(2)コンテスト概要説明

(3)学生による模擬プレゼン

(4)質疑応答

                                     以 上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部 担当：日高 TEL：0985(32)8329

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.